DIÁRIO OFICIAL Nº 35.481  45Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2023

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01918/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 10 DE JULHO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/727336, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 13/07/2023 a 17/07/2023;

1. DAS NATHALIA MENEZES DE SOUZA - MAT: 5950237
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
2. ADM MONALISA DO SOCORRO JEZINI - MAT: 57190629

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
3. ADM PAULO GENTIL PANTOJA RAIOL - MAT: 5928953

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01919/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/788796, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 12/07/2023 a 18/07/2023;

1. DAS MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT: 54185815
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)
2. AGMEC HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01920/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/785031, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no
período de 10/07/2023 a 13/07/2023;

1. ADM MARCINETE BARRADAS ALMEIDA - MAT: 5960197
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 830.83 ( OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E TRÊS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01921/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/785031, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no
período de 10/07/2023 a 12/07/2023;

1. ADM VANESSA ELAINE FARIAS DE SOUSA PIMENTA - MAT: 5891357
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 593.45 ( QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01922/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/785031, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no
período de 12/07/2023 a 14/07/2023;

1. TECENF ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT: 57188292
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 593.45 ( QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01923/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/785031, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no
período de 10/07/2023 a 13/07/2023;

1. DAS CAMILLA CHRISTIANE MENDES ALVES - MAT: 5917856
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 830.83 ( OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E TRÊS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01924/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/785031, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no
período de 10/07/2023 a 13/07/2023;

1. IPC IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5206618
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
2. DPC RICARDO LUIS GOMES DE MENEZES - MAT: 5940404
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,661.66 ( UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01925/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/748286, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MATO
GROSSO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS -
DECC, no período de 09/07/2023 a 15/07/2023;

1. DPC LUIZ GUILHERME NEVES DE MELO - MAT: 5940401
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

2. IPC RONALDO SERGIO GUIMARAES CONTENTE - MAT: 54191072
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

3. DPC TOBIAS FERREIRA RODRIGUES - MAT: 5914053
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

4. EPC JESSICA LIMA DA MOTA GOUVEA - MAT: 5939910
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

5. IPC FABIANA GONCALVES LINO - MAT: 5940311
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

6. EPC MARCELLE CECILIA MENEZES TUPIASSU - MAT: 5966339
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)